关于召开广西医师协会烧伤整形外科医师分会

2025 年学术年会暨烧伤救治学习班的通知

（第二轮）

桂医协函〔2025〕81 号

各相关单位：

为促进广西烧伤整形外科事业的发展，提高各地市医疗机构烧伤、整形、创面修复诊疗

水平，搭建广西烧伤整形、创面修复科同道交流的平台，广西医师协会获得广西红十字“广

西医师继续医学教育与基层培训基金”支持，专项用于本学科开展学术交流与合作。经研究，

由广西医师协会主办，广西医师协会烧伤整形外科医师分会、广西医科大学第一附属医院承

办，百色市人民医院及右江民族医学院附属医院协办的“广西医师协会烧伤整形外科医师分

会 2025 年学术年会暨烧伤救治学习班”定于 2025 年 7 月 18—20 日在广西百色市召开，届

时，大会将邀请国内知名专家作专题讲座，现将会议有关事宜通知如下：

一、参会对象：

（一）广西医师协会烧伤整形外科医师分会第二届委员会全体委员（遵照有关规定委员

必须依时参会，因故缺席者可委派代表参会或以书面形式向主委请假；分会每年召开全委会

对委员履职情况进行综合评定；换届改选时对任职期间考评达标者才允许连任下一届委员）；

（二）广西区内各级医疗机构相关专业的医护人员。

二、会议内容：

（一）学术年会专题讲座；

（二）烧伤救治学习班专题讲座；

（三）烧伤整形与创面修复技术工作坊；

（四）广西医师协会烧伤整形外科医师分会第二届委员会常委、全委会议。

（五）广西医师协会烧伤整形外科医师分会红色教育主题活动。

三、时间及地点：

（一）报到及会议时间：2025 年 7 月 18 日 15:00-20:00 报到；7月 19—20 日开会；7

月 20 日 14:00 前撤离；

（二）报到及会议地点：百色金紫荆星际大酒店（地址：百色市右江区东洲大道 8号）。

四、会议费用及报名交费方式：

（一）本次会议由广西红十字“广西医师继续医学教育与基层培训基金”提供部分资助。

（二）培训费及报名交费方式：参会代表交纳培训费700元/人，交通、住宿费自理，费

用回单位报销。请参会人员于2025年7月18日前按以下两种途径进入会议系统完成网上报名

交费手续：1、关注广西医师协会微信公众号：guangximda，进入“会议信息”，进入对应

的会议，点击“报名参会”，按系统提示填写信息报名参会；2、微信扫描本通知落款左侧

“报名参会二维码”，进入会议系统，点击“报名参会”，按系统提示填写信息报名参会；

具体操作见会议系统“报名参会流程”。

五、住宿预订：

本次大会不统一安排住宿，请需要住宿的代表于 2025 年 7 月 11 日前联系会议酒店预订

房间或在会场周边酒店自行安排住宿，请预订住房时注明：“广西医师协会烧伤整形外科医

师 2025 年学术年会”，方可享受团体协议价，逾期不保证房源。

六、其他事项：

（一）会议期间大会组委会不组织与会专家、代表参加大会日程以外的活动。

（二）会议信息：请关注广西医师协会微信公众号进入“会议信息”中对应的会议，进

入会议系统查询或下载。

七、联系方式：

会务联系人（烧伤整形外科医师分会）：丁华荣（常委兼秘书）13977138161

广西医师协会联系方式：

联系人：班凤婷 19977003927；办公电话：0771-5800373；

邮箱：gxmda01@163.com；网址：www.gxmda.cn；微信公众号：guangximda

办公地址:南宁市良庆区五象大道 658号震旦广场 1号楼（DK国际 1栋）1802-1807房

附件：学术年会日程安排

广西医师协会

微信扫码报名 广西医师协会微信公众号 广西医师协会视频号 2025 年 7 月 15 日

会议酒店 房型 价格（元/天/间） 预订电话

百色金紫荆星际大酒店（地址：百色

市右江区东洲大道 8号）

单间 299（含单早） 黄妹燕经理

13877685535标间 299（含双早）

mailto:gxmda01@163.com

附件

广西医师协会烧伤整形外科医师分会

2025 年学术年会暨烧伤救治学习班日程安排

时间 内容 讲者 主持人

7月 18 日 星期五 地点：百色金紫荆星际大酒店

15:00-20:00 报到（酒店大堂）

7月 19 日 星期六 上午 地点：百色金紫荆星际大酒店（三楼紫荆厅）

08:00-08:30

开幕式

吴永芳
百色市人民医院院领导致辞

烧伤整形外科医师分会主任委员致辞

广西医师协会领导致辞

学术会议

7月 19 日 星期六 上午 地点：百色金紫荆星际大酒店（三楼紫荆厅）

08:30-09:00
应用自来水冲洗代替生理盐水清

洁皮肤创面
罗高兴

陆军军医大学附属西南医院

李德绘、黄志群
09:00-09:30 皮肤创面的分类及处理

贾晓明
解放军总医院第一附属医院

09:30-10:00 电击伤胸腔外露的治疗与思考
刘文军

昆明医科大学第二附属医院

10:00-10:30
乳腺癌术后全形乳房再造的临床

探索
邓呈亮

遵义医科大学附属医院

10:30-10:45 休息

10:45-11:15 足跟重建
金文虎

遵义医科大学附属医院

林 源、陈燕图
11:15-11:30 小儿烧伤治疗临床分析和体会

李德绘
广西医科大学第一附属医院

11:30-11:45 慢性伤口防范策略与治疗
林 源

广西医科大学第一附属医院

11:45-12:00
MDT+显微外科模式治疗体表恶

性肿瘤相关创面
杨 力

玉林市第一人民医院

12:00-13:30 午餐（二楼自助餐厅）

7 月 19 日 星期六 下午 地点：百色金紫荆星际大酒店（三楼紫荆厅）

14:30-14:50
完整的临床技术体系推动创面修

复学科发展
魏在荣

遵义医科大学附属医院

杨 力、覃秋海14:50-15:10
骨膜牵张技术在慢性缺血性疾病

中的应用
曾纳新

岳阳市中心医院

15:10-15:30
胫骨骨膜牵张技术在下肢缺血性

病变的治疗体会
黄 相

广西壮族自治区南溪山医院

15:30-18:00 创面修复工作坊实操（三楼香港厅）

15:30-15:45 休息

15:45-16:00
脂肪基质及其外囊泡辅助皮瓣移
植促进慢性难愈性创面修复的基

础研究与临床转化应用

黎洪棉
广西壮族自治区人民医院

邓献、刘伟源
16:00-16:15

趋化型光固化抗菌修复水凝胶的
研发与应用

龚震宇
桂林医科大学第一附属医院

16:15-16:30
负压引流技术在创面修复中的应

用
丁华荣

广西医科大学第一附属医院

16:30-16:45 浅谈坐骨结节区压疮修复经验
吴永芳

百色市人民医院

16:45-17:00 休息

17:00-17:15 坏死性筋膜炎的诊疗体会
梁安儒

南宁市第二人民医院

黎洪棉、龚震宇

17:15-17:30
Meek 微粒皮移植技术在危重烧伤

中的应用
李 琳

广西壮族自治区民族医院

17:30-17:45
糖尿病足保肢之路：踝下创面的规

范化治疗与多学科协作
陈 何

南宁市第一人民医院

17:45-18:00
抗生素骨水泥联合穿支皮瓣在足
底恶性黑色素肿瘤贯序治疗的临

床效果

蒋 鹏
玉林市第一人民医院

18:40-18:50 闭幕式 丁华荣

18:50-21:00 晚餐（二楼自助餐厅）

7 月 20 日 星期日 上午 红色教育活动

09:00-09:30 酒店门口候车 参会人员

李德绘09: 30-10:30 参观百色起义纪念馆 参会人员

10:30-11:00 纪念馆停车场候车 参会人员

11:00-13:00 午餐（二楼自助餐厅）

13:00-14:00 撤离